
 

PORTARIA Nº. 096/2022, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Nomeia os membros para compor a Comissão de 

Elaboração do Plano de Desenvolvimento 

Institucional- PDI. 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro no Decreto Municipal nº 1.184, de 14 de dezembro de 2020, e também;  

Considerando a necessidade de elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional-

PDI 2024/2028;  

Considerando o art. 21 do Decreto Nacional nº 9.235, de 15 de dezembro de 2017, que 

determina os elementos essenciais para organização do PDI;  

Considerando a indigência urgente de readequação no planejamento orçamentário para 

os próximos anos;  

Considerando erro material na redação da Portaria nº 095/2022, de 13 de dezembro de 

2022;  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - NOMEAR os membros da Comissão de Elaboração do Plano de 

Desenvolvimento Institucional - PDI 2024/2028, quais sejam:  

I. Joana Estela Rezende Vilela – Presidente;  

II. Jussara Resende Costa Santos – membro; 

III. Gisele da Conceição Rodrigues – membro; 

IV. Letícia Melo Abreu – membro; 

V. Leandro Rodrigues Costa – membro; 

VI. Madalena Pereira Costa – membro;  

VII. Alaíde de Miranda Santiago – Representante sociedade civil; 

VIII. João Pedro Reis de Paula – Representante discente.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário, em especial a Portaria Reitoria nº 095/2022, de 13 de dezembro de 

2022.  

   Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

Gabinete da Reitoria, aos 13 de dezembro de 2022. 

 

SARA FALCÃO DE SOUSA 

Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG 

Decreto Municipal nº 1.184/2020 


		2022-12-13T17:38:43-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168




